
OPŁATY ZA GROBY 

1. Zgodnie z zasadą każda osoba pochowana musi mieć opłacony grób na 20 lat od daty 

pogrzebu.   

2. Zgodnie z prawem administracja cmentarza ma obowiązek udostępnienia grobu przez 

20 lat od daty pochowania. Dlatego należy cały ten okres od razu opłacić  przy 

pochówku. 

a. Opłata przy pochówku w pełnowymiarowym grobie to          500 zł na 20 lat    

b. Opłata przy pochówku z urną w małym grobie  

lub dochowanie urny do już istniejącego grobu to  250 zł na 20 lat    

c. Groby dziecięce (do 10 lat) są zwolnione z opłaty. 

 

3. Dysponent grobu ma możliwość przedłużenia użytkowania grobu pod warunkiem 

uiszczenia opłaty zapewniającej nienaruszalność grobu na dalsze 20 lat.  

Opłata zależy od wymiarów grobu. 

a. przedłużenie użytkowania grobu pojedynczego (wąskiego) 500 zł na 20 lat 

b. przedłużenie użytkowania grobu podwójnego (szerokiego) 800 zł na 20 lat 

c. przedłużenie użytkowania grobu urnowego (małego)  250 zł na 20 lat 

 

4. Zgodnie z istniejącym w archidiecezji katowickiej zwyczajem, za postawienie na 

cmentarzu parafialnym nagrobka, należy w kancelarii parafialnej wnieść opłatę  

w wysokości 10% jej wartości. 

Opłaty przeznaczone są na opłaty administracyjne, zużycie energii i wody, utrzymanie 

porządku na cmentarzu (utrzymywanie czystości na ścieżkach, wywóz śmieci, remont ścieżek 

cmentarnych), a także utrzymanie zieleni, trawników.  

Obowiązek posprzątania grobu należy do dysponenta grobu (osób, które wykupiły miejsca 

na mogiły) natomiast nie do zarządcy cmentarza. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 31 stycznia 1957r.  o cmentarzach i chowaniu zmarłych (z późn. 

zm.), administracja cmentarza nie ma obowiązku przypominania o wznowieniu opłaty za 

użytkowanie grobu po upływie 20 lat od nabycia prawa do pochówku.  

W naszej parafii można to sprawdzić na stronie internetowej cmentarza 

https://www.ecmentarze.pl/parafia/zory  

 Za zniszczenia i akty wandalizmu odpowiedzialność finansową ponosi dysponent grobu, 

który ma opłacone na 20 lat prawo do grobu. Opłata nie jest ubezpieczeniem nagrobka! 
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